令和   年   月   日
 豊 田 市 長 様

申 請 者
住 所
（〒    ―      ）

電話番号

フ リ ガ ナ

氏 名

生年月日        年     月     日

令和  年度豊田市エコファミリー支援補助金 交付申請兼実績報告書

豊田市エコファミリー支援補助金交付要綱

設置に対する豊田市補助金等交付規則第４条、第１０条の規定により、下記のとおり補
助金の交付申請及び実績報告をします。

記
１ 申 請 額

２ 設置完了日

３ 添付書類等
 □ 事業計画書兼事業実績書（共通様式第３号）
 □ 領収書の写し及び領収明細（各対象設備の補助対象経費及び設置が確認できるもの）
 □ 事業実施内容確認書類（裏面参照※各補助メニューで内容が違います）

□ 交付請求書（共通様式第 6 号）
 □ 振込先口座の通帳等の写し

※いずれか一つにチェック
□ スマートハウス化設備
□ スマート・ゼロハウス化設備
□ 家庭用燃料電池システム
□ 家庭用定置型リチウムイオン蓄電池及び電気自動車等充給電設備

確 認 事 項
本補助金の交付事務に必要な内容に関し、住民基本台帳の閲覧や市税の収納状況を確

認することに同意します。本申請兼報告は交付要綱の内容を満たしていることを誓約し、
内容に虚偽があった場合、交付決定を取り消されることに異議を申し立てません。

生 C 住 C 入力 C

　．　　． 　．　　．

所管課記入欄

共通様式第２号

金        ,000 円

申請者

令和    年    月    日

事業実施内容確認書類
※各補助メニューで内容が違います。
※提出書類の詳細は申請ガイドをご確認ください。

項目 提出書類 注意事項 ✔

ス
マ
ー
ト
ハ
ウ
ス
・
ス
マ
ー
ト
・
ゼ
ロ
ハ
ウ
ス
化
設
備
一
体

的
導
入

ア 事業詳細説明書
（スマートハウス化様式第１号）

太陽光モジュールの出力数に設置枚数を掛
けた数値の合計が正しく記載されているか

イ 太陽電池モジュールの配置図 申請者名、公称最大出力値を明記
ウ 電力会社との太陽光契約の締

結に関する通知の写し
※系統に接続しない場合は、保証書等。

契約名義人は申請者氏名と同一
設置場所は申請者住所と同一

エ HEMS 及び蓄電池又は V2H の
保証書の写し

パッケージ型番・本体の機器型番及び製造
番号の記入があるか

氏名及び住所は申請者のものと同一
オ 設置状態写真
（ア）建物全景
（イ）太陽光パネル
（ウ）HEMS（２種）
（エ）蓄電池又は V2H（２種）

（ウ）及び（エ）については、①機器の設
置が分かる写真と②本体の機器型番・製造
番号が確認できるラベル等貼付部の写真

カ 不動産登記事項証明書の写し 登記の日付の記載があるか

キ 住宅版 BELS 評価書等の写し ｽﾏｰﾄ･ｾﾞﾛﾊｳｽを申請する場合に提出
『ZEH』の文字が確認できるもの

燃
料
電
池

ア 保証書等の写し 氏名及び住所は申請者のものと同一
本体の機器型番と製造番号の記入があるか

イ 設置状態写真（３種）
①設置状態が分かるもの
②燃料電池ユニット機器型番と製造番号が確認できるもの
③貯湯ユニットの機器型番と製造番号が確認できるもの

ウ 「とよたゼロカーボンバンク」
入会申込書 氏名及び住所は申請者のものと同一

蓄
電
池
・V2H

ア 事業詳細説明書
（蓄電池・V2H 様式第１号） 蓄電容量の記入及び申請額に間違いはないか

イ 保証書の写し
氏名及び住所は申請者のものと同一
パッケージ型番・本体の機器型番及び製造
番号の記入があるか

ウ 設置状態写真（２種）
①設置状態が分かるもの
②本体の機器型番・製造番号が確認できる
ラベル等貼付部の写真

エ 所有する自動車の車検証の写
し及び蓄電容量を証明する書類

V2H の場合提出
カタログ等蓄電容量が明記されているもの

裏面